
 

КНЯГІНІНСКІ 
сельскі Савет дэпутатаў 

Мядзельскага раёна Мiнскай вобласці 

 

 КНЯГИНИНСКИЙ  
сельский Совет депутатов 

Мядельского района Минской области 

   

   

 
 

  
 

   

ского района Минской области 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 2 декабря 2025 г.  № 21   

                       аг. Княгінін                          аг. Княгинин 

Об изменении решения 
Княгининского сельского 
Совета депутатов                                 
от 30 декабря 2024 г. № 11 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, Княгининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Княгининского сельского Совета депутатов от 30 

декабря 2024 г. № 11 “О сельском бюджете на 2025 год” следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить сельский бюджет на 2025 год по расходам в сумме    

293 038,91 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого 

объема доходов в сумме 285 729,50 рублей.»; 

1.2. в пункте 2: 

в абзаце первом цифры «284 292,50» заменить цифрами  

«285 729,50»; 

в абзаце втором цифры «291 601,91» заменить цифрами  

«293 038,91». 

1.3. приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

Председатель                  О.С.Галко                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Приложение 1 
к решению 
Княгининского  
сельского Совета 
депутатов 
30.12.2024 № 11 
(в редакции решения 
Княгининского сельского 
Совета депутатов 
02.12.2025 № 21) 

Доходы сельского бюджета 

(рублей) 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 181 523,00 

Налоги на доходы и прибыль 161 723,00 

Подоходный налог с физических лиц 161 723,00 

Налоги на собственность 18 300,00 

Земельный налог 4 800,00 

Налог на недвижимость 13 500,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые 

доходы 

 

1 500,00 

Государственная пошлина 1 500,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

3 524,50 

 

        2 087,50 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 

Доходы от имущества, конфискованного и иным способом 

обращенного в доход государства 

380,00 

 

520,00 
Доходы от продажи земельных участков в частную 

собственность гражданам, не государственным юридическим 

лицам, собственность иностранным государствам, 

международным организациям 

Прочие неналоговые доходы 

Прочие неналоговые доходы 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

Дотации                                                                                                                                                                                          
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

 

ВСЕГО доходов:                                                                                                 

 

 

 

1 187,50 

1 437,00 

1 437,00 

100 682,00 

82 682,00 

 

18 000,00 

 

285 729,50 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 2 
к решению Княгининского  
сельского Совета 
депутатов 
30.12.2024 № 11 
(в редакции решения 
Княгининского сельского 
Совета депутатов 
02.12.2025 № 21) 

Расходы сельского бюджета 
по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов 

Наименование 

Объем 

финансирования 

(рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 207 438,91 

Государственные органы общего назначения 175 879,41 

Органы местного управления и самоуправления 175 879,41 

Резервные фонды 90,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 90,00 

Другая общегосударственная деятельность 30 282,00 

Иные общегосударственные вопросы 30 282,00 

Межбюджетные трансферты 1 187,50 

Трансферты бюджетам других уровней  1 187,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 600,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 9 600,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 9 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 76 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 76 000,00 

ВСЕГО расходов: 293 038,91 

 



  
 
 
Приложение 3 
к решению Княгининского  
сельского Совета депутатов 
30.12.2024 № 11 
(в редакции решения 
Княгининского сельского 
Совета депутатов 
02.12.2025 № 21) 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной классификацией 
расходов сельского бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Объем 

финансирован

ия (рублей) 

Сельский бюджет      293 038,91 

Княгининский сельский исполнительный 

комитет 010 00 00 00 

293 038,91 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 207 438,91 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 175 879,41 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 175 879,41 

Резервные фонды 010 01 09 00 90,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 90,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 30 282,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 30 282,00 

Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 1 187,50 

Трансферты бюджетам других уровней  010 01 11 01 1 187,50 

Национальная экономика 010 04 00 00 9 600,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 9 600,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 010 04 10 02 9 600,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 010 06 00 00 76 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 76 000,00 



 


